Prefeitura Municipal Araponga/MG
Pregão    Eletronico   nº018/2025
Processo licitatório   nº005/2025
Ata Registro Preços  nº 035/2025

Objeto: Registro de Preço para futuras
e eventuais aquisições de Medicamentos
Ref. Solicitação de Desistência e Cancelamento de Item em Ata.
Item:91 Cetamina -Cloridrato Dosagem 50mg/ml- Aplicação Sol Injetavel 300ampolas

Solicitamos a Prefeitura Municipal de Araponga/MG, desistência e cancelamento total do item
acima epigrafado conforme se expõe;

             Item 91 Cetamina,  verificamos junto a nosso cadastro e posicionamos que a entrada dos itens
foram feitas com codigos diferentes o que ocasionou o erro na colocação de preços junto a proposta
,infelizmente o item cotado por nossa empresa não condiz com o solicitado em processo, cotamos o
item como Ketamin NP 50MG/ML INJET COM 2ML o edital solicita o item em frasco com 10ML
solicitamos a desistencia imediata para que não tenhamos problemas futuros junto ao processo . Não
condições de prestar o atendimento, caso o mesmo seja solicitado , não temos condições de
permanecer com o item em Ata ao valor homologado

             Esta  solicitação se faz necessaria para que a Prefeitura Municipal de Araponga/MG,  junto ao
Setor de Responsabilidade do Processo, tenha tempo habil para verificar junto a seu cadastro de
fornecedores, participante que tenha  cotado o item da forma correta para a prestação do serviço,
evitando assim a baixa e falta do mesmo em estoque, citamos que não temos interesse em prejudicar o
bom andamento  do processo, mas esta se faz necessaria para que juntos possamos evitar os
transtornos que podem ser gerados apos qualquer pedido referente a estes itens.

              Pedimos desculpas pelos transtornos causados.
              Sendo o que solicitamos.

            Aguardamos seu parecer para darmos continuidade ao processo
            Atenciosamente,

                                                                                                       Pouso Alegre,16 de junho   de 2025

Vale Comercial Ltda
CNPJ 71.336.101/0001-86

		2025-06-16T18:30:40-0300
	VALE COMERCIAL LTDA:71336101000186